ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА.

[bookmark: _GoBack]г. Югорск                                                                                                  28 мая 2014 года

Председательствовал:

Бандурин                                      заместитель главы администрации города, председатель комиссии.
Василий Кузьмич

Присутствовали члены комиссии:
Ярков
Григорий 	заместитель директора ДЖКиСК по жилищно-коммунальному
Алексеевич                                  хозяйству. Заместитель председателя комиссии.

Русин                                                  начальник отдела по ГО и ЧС, Т и С.
Валерий
Иванович

Султанов                                          заместитель начальника отдела по ГО и ЧС, Т и С, секретарь комиссии.
Рамиль
Раисович

Королев                                       ведущий специалист отдела общего, дошкольного и
Валерий                                       дополнительного образования детей управления образования.
Васильевич

Садюков                                      Инспектор по пропаганде БДД .
Артур
Нургалиевич

Аралбаев                                     Старший государственный инспектор ДН по ГИБДД ОМВД России по
Алик 	по городу Югорск.
Гирфанвич

Брусникин                                       Начальника Свердловской дирекции инфраструктуры
Андрей                                          Верхнекондинской дистанции пути.
Иванович

Сысойкин                                     зам. начальника ФГКУ «9 ОФПС ХМАО-Югры».
Максим
Александрович

Карнаухов                                    заместитель начальника главного государственного инженера-
Иван                                              инспектора по Советскому району отдела Гостехнадзору
Александрович                            города Урай    Советского и Кондинского района.

Неуймина                                      И.О директора ОАО «Служба заказчика».
Ольга
Александровна

Гришин                                          директора ООО «Югорскэнергогаз».
Вячеслав
Иванович

Яшников                                        начальника Советского филиала №9
Владимир                                      государственного предприятия «Северавтодор».
Анатольевич

1. Состояние аварийности в городе Югорске:
     – анализ за 4 месяцев 2014 года.
           (Садюков Артур Нургалиевич)
     Решили:

1.1 Управлению образования администрации города, ОГИБДД ОМВД по городу Югорску и РЖД  предоставить план организационно-профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории города Югорска.
Срок: до 18 июня 2014 года.

2. Установка знаков 3.2 «Движение запрещено» совместно с табличкой 8.4.1 «Вид транспортного средства» на все территории муниципального образования город Югорск.
      Установка знака 3.27 «Остановка запрещена» в районе детского сада в микрорайоне Югорск -2.
      Установка знака 6.4 « Место стоянки» табличкой « Инвалид» по адресу: город Югорск,      ул. Попова дом 3 и ул. Калинина дом 35.
(Аралбаев Алик Гирфанович)
(Султанов Рамиль Раисович)
      Решили:

2.1 ГИБДД ОМВД России по городу Югорск и отделу по ГОиЧС, транспорту и связи города Югорска дополнительно проанализировать складывающую дорожную обстановку и выяснить на сколько установка дорожных знаков может повлиять на аварийность и загруженности дорог в городе.
Срок д 1 августа 2014 года.
     2.2 Заместителю директора ДЖКиСК Яркову Григорию Алексеевичу установить шлагбаум.
          Срок: до 1 сентября 2014 года.
2.2 ГИБДД ОМВД России по городу Югорск выдать техническое задание. Управление архитектуры разработать эскизный проект по обустройству автостоянки по адресам: Попова 3, Калинина 25.

3.  Модернизация светофорных групп таблом обратного отчета на 5 перекрестках города Югорска.
      Установка светофорной группы на перекрестке улиц Менделеева- Магистральная.
      (Султанов Рамиль Раисович)
Решили:

3.1 Заместителю директора ДЖКиСК Яркову Григорию Алексеевичу подготовить заявку о выделении средств на модернизацию светофорных групп таблом обратного отчёта, на ближайшее заседание городской думы.
3.2 Заместителю директора ДЖКиСК Яркову Григорию Алексеевичу рассмотреть вопрос установки светофорной группы во время строительства дорожного полотна по улице Менделеева.

      Заместитель главы администрации города,
      председатель Комиссии.                                                                                                      В.К. Бандурин